D\J

(16 )




/

[MopsagoK ycTaHOBKM

Nissan Sentra
2014 —

Part number: 4376-A
Without E-set
bes anekTpuku

\




=)
Y -
1675 kg 1000 kg 6,14 kN 75 kg
/
_ MAXKG _ , 0.00981< 6,14 kN
S MAX KG + MAX KG
= S —
- e 70
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm




EL\

(15 )




O\J

(14 )




/

[

45°max.

Xew,0¢

The clearance specified in appendix VII, diagram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed.

75 min.

Heobxoanmo obecneunTb AaHHble CBOOOAHOrO MPOCTPaHCTBA, NpeanvcaHHble Ans pa3MeLLeHns TAroBoro wapuka B npunoxernun VI, aupektnebl 94/20/EC .

75 min.

\

Xew o¢

max. 100 mm

]

min. 65 mm

at laden weight of the vehicle
B cnyuae HarpyxeHHoro asToMobuns.

min. 55 mm

32 min.
/7

45%in.

)

350 to 420 mm

(3




1 1x
2 1x
3 1x
4 1x
5 1x
= @(ﬁﬁc@

~

@
\%\?

6 M10x40 8.8 | 6x|46Nm
7 g M12x40 8.8 | 4x | 79Nm
8 M12x1,25x75 8.8 2x | 79Nm
9| & | Mo 8 | 2x|46Nm
0] & | M2 8 | 2x|79Nm
1 @ M12x1,25 8 2x | 79Nm
12 M12 10x
13 @ M10 npyx. 4x
14 @ M12 npyx. 2X
15 M10 (yBenuu.) 8x
16| | 2626.02.00.00 Mosopox 2x

(4 )




(13




(/\
S\ f v~
— —
) a

;
D o
OKm + 1000 Km
\_ /

\

(2




bo==l

(5 )




I pon3BoguTEnb rapaHTMpYET, YTO AaHHOEe N3genune no UCnonb3yemMblM Matepranam, NPYMeHsSeMo TEXHONOrnm
NPOW3BOACTBA M APYIM NokasaTensaM COOTBETCTBYET 06pa3uam, NpoLuewnm UCNbITaHUSA Ha NMPOYHOCTb U

oTBevaeT TexHunyeckum TpebosaHuam Mpasun EQK OOH Ne55 n TY 4591-002-94514952-2012. Bo nsbexaHun
BO3MOXHbIX OLUIMOOK, Nepen yCTaHOBKOW BHMMATENbHO O3HAKOMBTECH C MHCTPYKLUMEN MO MOHTaXY M BO3MOXHOCTbLIO
npumeHeHns aaHHoro TCY k Bawemy asTomobunto. OO0 «bosan-ABTodneKkey rapaHTUpyeT, YTo TArOBO-

CLIeMNHOe YCTPOWCTBO yCTaHaBNMBAETCSt HA aBTOMOOWIM MOAENBHOIO rofia, yKasaHHOro B MHCTPYKLUN

no MoHTaxy. lNpounssogutens He rapaHTUpyeT yctaHoBKy TCY Ha pecTannuHroBble

(MopepHU3MpoBaHHbIE) BEPCUM aBTOMOBUIEN, MPETEH3UM NO NOAOOHBLIM CryvyasiM He NPUHUMAIOTCS.

Mpw ncnonb3oBaHuKn hapkona Bcerga obpallanTecb MHCTPYKLIMU U3rOTOBUTENS TPAHCMOPTHOrO CpeacTBsa, Ans
onpegerneHvs MakCcumarnbHO AOMyCTUMOro Beca npuLena u MakcumarbHOW BepTUKarnbHOW Harpy3ku Ha

wap. CnpocuTte y N3roToBUTENS TPAHCMOPTHOrO CpeacTBa / Annepa 0 MakcumarnbHON AOMYCTUMON Macce GyKCUpOBKY,
KOTOpbI€ JOMNYCTUMbI 4151 BaLLero aBTOMOOWMS 1 He NpeBbILLANTe YKa3aHHbIX 3HAYEHWUIA, C y4eOM AaHHbIX A5s dhapkona.

I'Ipanma JKcnnyaTauum n TexHn4yeckoro OGCHy)KVIBaHVIﬂ

1. TexHnyeckoe o6cnyxumBaHne TCY 3aknoyaeTcs B Nepmoanyeckom oCcMoTpe U 3aTskke 6onToBbIX

coefuHeHun TCY, kpenneHns npMbopoB 1 KOHTAKTOB 3NeKTpoobopyaoBaHNS

1 COCTOSIHMS OKpalLeHHon noBepxHocTu TCY. B uensax npenoTtepalleHnst nosiBneHnst kopposum TCY

HeobXx04MMO cofepaTb B YACTOTE OT KOPPO3MOHHO-aKTUBHBLIX MaTepnanoB (4OpOXHasi Conb, rPsA3b U

Briara). [Npu o6HapyxeHun LapanuH, CKOroB NOBPEXAEeHHOe MecTo Heobxoanmo obpaboTaTb BOCCTaHABMNMBAIOLLEN
Kpackou, Nnbo obpaTnuTbCs B CEPBUCHYHO CIYOy.

2. Ecnn aBTomMO6UIb 3kcnnyatupyetcs 6e3 npuuena, Heo6xoAMMO CLEMHON Lap NOKPbITh 3aLLUMTHOW CMa3KoWn

W HageTb 3awWwuTHbIN kKonnak. MNpu cuenke npuuena ¢ aBTomobunem wap JOmKeH ObiTb CMa3aH KOHCUCTEHTHOW CMa3Kow.
3. MNocne dwmkcaumm cuenHomn ronosku npuuena Ha wape TCY, ocyLecTBNATbL CTPaxOBOYHYHO CBA3b npulena ¢
aBTomMobunem, ncnoneayto netnto Ha TCY Ansa kpenneHnsa CTPaxoBOYHbIX Lienen.

4. Mocne npobera nepsbix 1000 KM ¢ NpULIENOM NPOBEPUTL MOMEHT 3aTSHKKM BCEX pe3bboBbIX coeanHeHun TCY.

5. He ponyckaeTcsi npeBbllLeHne MakcrmMarnbHoro BykcrpyemMoro Beca M MakcrMarbHOW BepTUKanbHOM

Harpysku ykaszaHHoW B MHCTpykuun TCY. lNeperpyska MOXeT NPUBECTM K NMOBPEXAEHUI0 aBTOMObKNSA

n/vnn TCY. Takasa neperpyska B KpaiHeM Criyyae MOXeT NPMBECTM K OTLienneHnio Bykcupyemoro astonpuuena,

YTO MOXET CTaTb Npu4MHoON cepbesHoro AT,

6. He ponyckaetcsa akcnnyataumsa TCY npy HannymMm TPELLMH B CBAPOYHbIX LUBAX, CEPbE3HbIX MOBPEXAEHUN,

BMSATVH 1 pa3pbiBOB MeTanna Ha getansx TCY.

7. He ponyckaetcsa BykcmpoBka npuLenoB NOMHON Maccon Gonee yka3aHHOW NponsBoguTenemM asToMobuns nnm
(hapkona (4TO MeHbLLE), U CO CKOPOCTLIO MPEBbLILIAIOLLEN OrpaHnyeHne Anst aHHOro yvyacTka AOporu.

8. B cnyyae aBwxeHus aBTomobuns ¢ npuUenom nnv aBTonoesaa B yCroBusax 6e340poxbs, MakcumarnbHO JonycTumas
rpysonogbemMHocTb TCY cokpaluaeTcsi Ha 50% OT 3asBneHHbIX NPON3BOAMTENEM, NPU 3TOM CKOPOCTb ABMXEHUS HE JOMKHA
npesbiware 30 km/4.

FAPAHTUUHDbLIE OBA3ATEJIbCTBA

1. OO0 «Bbo3an-AsTodnekc» rapaHTupyeT 6e3oTkasHyto paboty TCY B TedeHUM 12 MecsiLleB CO OHSI YCTAHOBKM B
cneuuann3mpoBaHHON MacTepCKoW, MpW YCIOBUM ero aKcnyaTauuy B NOfIHOM COOTBETCTBUM C HACTOSILLIMM PYKOBOACTBOM, KpOMeE
cnyvaes korga TCY ncnonb3oBanu He No Ha3Ha4YeHuto (B TOM Yucre neperpys).

2. INiobble NpeTeH3uy NPUHUMAOTCH BO BHUMAaHWE TOSbKO MPY Hannyvm 3anofHEHHOro cBuaeTenbcTea 06 ycTaHOBKe C
neyaTbio aBTOMACTEPCKON M MOANMUCHIO YCTAHOBLLUMKA U ABYX STUKETOK C YMaKOBKM, C yKasaHWeM KOHTPOnbHon maccel TCY
N KOPOOKM.

3. N3roTtoBuTenb ocTaBnseT 3a cobor NpaBo Ha n3aMeHeHue KOHCTPyKUuun TCY, N03TOMY HEKOTOpbIE N3MEHEHMS,

He yXyALuatoLme ero NpoYHOCTHbIE 1 NOTPebuTenbckne Ka4ecTsa, MOryT ObiTb He OTPaXeHbl B HACTOSLLEM PYKOBOACTBE.
4. MNpeanpusiTue He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 6e30MacHOCTb U HaAeXHOCTb paboTel TCY npu BHECEHUM

noTpebutenem U3MeHeHNIN B ero KOHCTPYKLMIO, a Takke Npu 3amMeHe BONTOB U raek C KaccoM NpoYHOCTU Huxke 8.8 .

CBUJETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpbl, kak yeraHoBmukn TCY Ha JaHHOe TPAHCIOPTHOE CPEICTBO MOATBEPIKAAeM, YTO TOYKH
kpemiennst ycranoBku TCY Ha ky3oBe aBTOMOOMJISI, 2 TaKiKe NMPOLECC YCTAHOBKH OTBEYAIOT
Tpe0OBAHHUAM CXeMbl MOHTA:KA, YKA3aHHOH B JaHHOH HHCTPYKIHH N0 MOHTAKY.

MLII JlaTta YCTAHOBKH .......cuvnvennnnennns TIOAIUCE ..ovvvvii i,

(6 )










The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2012. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "Bosal-Autoflex" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "Bosal-Autoflex" ensures a reliable usage of the Tow bar within 12 months from the date of its
installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))










